[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № _______
п.г.т. Сосьва

	О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 29.12.2018 № 1055 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В связи с уточнением перечня  муниципального имущества подлежащего приватизации в 2019 году, на основании  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   руководствуясь статьями  27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 29.12.2018 № 1055 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции постановления администрации Сосьвинского городского округа от 28.02.2019 № 102)  изложив в новой редакции (прилагается).
  2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа - www.adm-sosva.ru.
  3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа Киселёва А.В.
Глава Сосьвинского
городского округа

                                                   Г.Н. Макаров
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от  ___________  № ______

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

Сосьвинского городского округа на 2019 год и

плановый период на 2020 и 2021 годов

РАЗДЕЛ 1

Главными целями приватизации объектов муниципального имущества являются:

-  эффективное использование муниципальной собственности;

- увеличение доходной части местного бюджета  за счет средств от приватизации муниципального имущества;

- содействие реализации мероприятий по социальной защите населения, а также защите прав частных собственников;

- повышение эффективности предпринимательской деятельности на территории Сосьвинского городского округа;

- изменение архитектурного облика Сосьвинского городского округа, связанное с переоборудованием частными структурами пустующих зданий и помещений, восстановлением ветхих строений.

РАЗДЕЛ 2

2019 год
	№ п/п
	Объект
	Цена руб.

	Объекты недвижимости

	1
	Административное здание, площадью 260,9 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Февральской революции, 37
	137 000,00

	2
	 Нежилое помещение, площадью 35,4  кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Льва Толстого, д. 14, помещение 1
	354 000,00

	3
	ВЛ 6 кВт «ф. Больница от ПС «Олта» и ВЛ-6 кВт. «отпайка от ф. Фадеева» на ТП 403. Площадь: Общая протяженность: воздушной линии -3295 метров, подземной кабельной линии – 382 м.;

количество опор – 103 шт. Инвентарный номер: 2378|01|0001|60-00. Литер:1. Назначение нежилое.

Адрес (местоположение): Российская Федерация, Свердловская область, Серовский район, раб. пос. Сосьва, 1 линия – ВЛ 6 кВт. «ф. Больница от ПС «Олта» - начало объекта от ПС 110/6 кВ, «Олта»,  расположенной по адресу:  р.п. Сосьва, Серовского района, Свердловской области, ул. Щелканова, 1а, направлением на запад до начала ул. Виктора Романова, далее на юго-запад по четной стороне улицы Виктора Романова до пересечения с ул. Калинина, далее направлением на северо-запад по четной стороне ул. Калинина до пересечения с ул. Комсомольской, далее направлением на юго-запад по нечетной стороне ул. Комсомольской до пересечения с переходом на четную сторону ул. Свободы до пересечения ул. Уральской и далее по нечетной стороне ул. Уральской до пересечения с ул. Балдина, с ул. Балдина до ТП «Больница». 2-линия-ВЛ 6 кВт. ответвлением от ф. Фадеева на ТП № 403 – начало объекта от опоры № ОПАК 10-2ДБ № 8а, установленной у нежилого здания Дома детского творчества по адресу: р.п. Сосьва, ул. Балдина 49 направлением на запад по нечетной стороне ул. Балдина, далее направлением на юг до ТП «Больница»
	5 600 000,00

	4
	Нежилое помещение – гараж, площадью  133,2, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. О.Революции, 4
	900 000,00

	Итого:
	6 991 000,00

	Земельные участки

	1
	Земельный участок, кадастровый номер 66:61:0210007:106, площадью 473,0 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Февральской Революции, 37
	534 000,00

	Итого:
	534 000,00

	Движимое имущество

	1
	Автомобиль Шевроле Нива 212300-55,  год изготовления 2011, цвет серо-коричневый металлик, VIN Х9L212300B0349131
	248 000,00

	2
	Автомобиль Шевроле Нива 212300,  год изготовления 2007, цвет серо-коричневый металлик, VIN Х9L21230080209493
	182 000,00

	3
	Автобус длиной до 5 метров марки ГАЗ-32213,  год изготовления 2008, цвет светло-золотистый, VIN Х9632213080622960
	139 000,00

	4
	Экскаватор марки ЭО-33211А, год выпуска – 2010, цвет – оранжевый.
	689 000,00

	Итого:
	1 285 000,00

	Всего:
	8 810 000,00

2020 год
	№ п/п
	Объект
	Цена руб.

	Объекты недвижимости

	1
	Здание нежилого назначения – здание овощника, литер 3, площадью 541,6 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Митина, д. 2 Б, строение 4
	549 000,00

	Итого:
	549 000,00

	Земельные участки

	1
	Земельный участок, кадастровый номер 66:23:2001002:978, категория земель: земли населенных пунктов, площадь: 1938 кв.м., разрешенное использование: под объект коммунально-складского хозяйства (овощник), расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, ул. Митина, д. 2Б, строение №4
	324 000,00

	Итого:
	324 000,00

	Всего:
	873 000,00

2021 год
	№ п/п
	Объект
	Цена руб.

	Объекты недвижимости

	1
	Нежилое помещение, площадь 54,1, расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Карла Маркса, д. 10
	450 000,00

	Итого:
	450 000,00

	Всего:
	450 000,00

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации Сосьвинского городского округа

	Заголовок постановления:

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 29.12.2018 № 1055 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Первый заместитель  главы администрации Сосьвинского городского
	А.В. Киселёв

	Заведующий организационным отделом  администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

	Заместитель заведующего отделом муниципальной службы, юридической и кадровой работы  администрации Сосьвинского городского округа
	И.И. Щербакова

	Начальник Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа
	Л.В. Панченко

Постановление  разослать:

09, 13 (2 экз.), 18
Исполнитель, телефон: Чурилова Ю.П. – заместитель председателя КУМИ Сосьвинского городского округа, тел. 98004